
UCHWAŁA NR C/726/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana A. J. z dnia 1 września 2023 roku o sygn. 8802/2023 

na Radną Bożenę  Roszak. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy                                 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 

775 z późn. zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo 

 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  Postanawia się pozostawić skargę na Radną Rady Gminy Kosakowo Bożenę Roszak                     

bez rozpatrzenia, z przyczyn wskazanych w Załączniku stanowiącym uzasadnienie                               

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr C/726/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę, Pana A. J z dnia 1 września 2023 roku,                                         

na Radną Bożenę  Roszak. 

Skarga Pana A. J. o sygn. Nr 8802/2023  na Radną Bożenę Roszak adresowana do Wójta Gminy 

Kosakowo, została przekazana zgodnie z właściwością wraz z pismem przewodnim 

OO.1510.4.2023.EP z 5 września 2023 roku do Rady Gminy Kosakowo w dniu 6 września 

2023 roku.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na dwóch posiedzeniach w dniach 6               

i 19 września 2023 roku. 

Członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią skargi na Radną Bożenę Roszak podjęli 

dyskusję wokół kwestii uprawnień komisji i Rady Gminy Kosakowo  do rozpatrywania skarg 

na poszczególnych radnych, w tym przypadku na Radną Bożenę Roszak. 

W związku z powyższym komisja postanowiła zwrócić się za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy o jej wyjaśnienie tej kwestii do radcy prawnego. 

Na podstawie uzyskanej odpowiedzi przesłanej  e-mailem  o sygn.  Nr 101/2023  z 15 września 

b.r. wskazane zostały treści art. 18b. ust 1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym informujące, iż „Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”. 

Powyższy zapis znajduje również powtórzenie  w § 73a ust 4 Statutu Gminy Kosakowo. 

Natomiast przywołane treści art. 229. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 

postępowania administracyjnego: „Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności: 

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda” 

jednoznacznie wskazują, że jakakolwiek skarga na radnego nie może być rozpatrywana przez 

Radę Gminy. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż obowiązujące przepisy 

nie przewidują formalnej ścieżki „skargi na radnego” i tym samym nie istnieją sankcje wobec 

jego osoby. Jedyną formą oceny działalności radnego  jest weryfikacja przy okazji kolejnych 

wyborów.   

 

Wobec braku umocowania Rady Gminy Kosakowo do rozpatrzenia skargi, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji zawnioskowała o  pozostawienie jej bez rozpatrzenia i przedłożyła Radzie 

Gminy poniższy projekt uchwały.   

         

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo skargę, o sygn. 8802/2023 z dnia                        

1 września 2023 roku Pana A. J. na Radną Bożenę Roszak, pozostawia bez rozpatrzenia. 

 

 

 
Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


